Christ was not obliged to suffer by a necessity of force originating either in God, who had decreed that he suffer, or in Christ himself, who suffered willingly.

He was however under that necessity which arises from the end, and this can be understood in three ways. Christ had to suffer, first, for our sakes, who have been delivered by his passion; it is written, *the Son of Man must be lifted up, that whoever believes in him may not perish, but may have eternal life.*<sup>8</sup> Secondly for his own sake, who by his lowly passion merited a

<sup>6</sup>John 3, 14

<sup>8</sup>John 3, 14

<sup>7</sup>Metaphysics v, 5. 1015a20

Cambridge University Press

978-0-521-02962-9 - Summa Theologiae: Volume 54 - The Passion of Christ, (3a. 46-52)

Richard T. A. Murphy O.P.

Excerpt

[More information](#)

## SUMMA THEOLOGIAE, 3a. 46, 2

Christi, qui per humilitatem passionis meruit gloriam exaltationis: et ad hoc pertinet quod dicitur, *Nonne oportuit Christum pati, et sic intrare in gloriam suam?*<sup>9</sup> Tertio, ex parte Dei, cujus definitionem circa passionem Christi prænuntiata in Scripturis et præfigurata in observantia veteris Testamenti oportebat impleri:\* et hoc est quod dicitur, *Filius hominis, secundum quod definitum est, vadit;*<sup>10</sup> et, *Hæc sunt verba quæ locutus sum ad vos, cum adhuc essem vobiscum, quoniam necesse est impleri omnia quæ scripta sunt in lege Moysi et Prophetis, et Psalmis de me*<sup>11</sup> . . . *quoniam sic scriptum est, et sic oportebat Christum pati, et resurgere a mortuis.*<sup>12</sup>

1. Ad primum ergo dicendum quod ratio illa procedit de necessitate coactionis ex parte Dei.

2. Ad secundum dicendum quod ratio illa procedit de necessitate coactionis ex parte hominis Christi.

3. Ad tertium dicendum quod hominem liberari per passionem Christi conveniens fuit et misericordiæ et justitiæ eius. Justitiæ quidem, quia per passionem suam Christus satisfecit pro peccato humani generis; et ita homo per justitiam Christi liberatus est. Misericordiæ vero, quia cum homo per se satisfacere non posset pro peccato totius humanæ naturæ, ut supra dictum est,<sup>13</sup> Deus ei satisfactorem dedit Filium suum, secundum illud, *Justificati gratis per gratiam ipsius, per redemptionem quæ est in Christo Jesu, quem proposuit Deus propitiatorem per fidem in sanguine ipsius:*<sup>14</sup>† et hoc fuit abundantioris misericordiæ quam si peccata absque satisfactione dimisisset. Unde dicitur, *Deus, qui dives est in misericordia, propter nimiam charitatem, qua dilexit nos, cum essemus mortui peccatis, convivificavit nos in Christo.*<sup>15</sup>